
1. Hlavní cíle předškolního vzdělávání 

 

 

rozvíjení dítěte a jeho schopnosti učení 

osvojení si základů hodnot, na nichž je založena naše společnost 

získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost působící  

na své okolí 

 

1. cíl: rozvíjení  dítěte a jeho schopnosti učení 

 

Předpokladem naplňování tohoto cíle je: 

 podporovat tělesný rozvoj a zdraví dítěte, jeho osobní spokojenost a pohodu 

 systematicky rozvíjet řeč dítěte a cvičit schopnosti a dovednosti, které dítěti umožňují a usnadňují 

proces jeho dalšího rozvoje a učení 

 podporovat stále dokonalejší chápání okolního světa i dětskou radost z rozšiřujících se možností 

zasahovat do jeho dění, motivovat dítě k aktivnímu poznávání, povzbuzovat jeho chuť k učení, 

zájem poznávat nové a objevovat neznámé,  porozumět věcem a jevům kolem sebe  

 rozvíjet schopnost  přemýšlet a rozhodovat se,  rozvíjet všechny  poznávací a kreativní (tvůrčí) 

schopnosti dětí, jejich fantazii, zájmy a nadání  

 přispívat k elementárnímu dětskému chápání vývoje, pohybu a proměn, rozvíjet schopnost dítěte 

přizpůsobovat se, reagovat na změny a vyrovnávat se s nimi. 

 

2. cíl: osvojení si základů hodnot, na nichž je založena naše společnost 

 

Předpokladem naplňování tohoto cíle je: 

 poskytovat dítěti možnost poznávat takové hodnoty, jako je nedotknutelnost lidských práv, 

individuální svoboda, stejná hodnota a rovnost všech lidí, soucítění a solidarita se slabými a 

ohroženými, péče o druhé a ohled na jiné, hodnoty spojené se zdravím, životem a životním 

prostředím a důstojnými vztahy mezi lidmi 

 v rozsahu dětských možností přispívat k předávání kulturního dědictví, jeho hodnot, tradic, jazyka    

a poznání  

 rozvíjet schopnost komunikovat, spolupracovat, spolupodílet se na činnostech a rozhodnutích  

 vést děti k sociální soudržnosti, připravovat je na život v multikulturní společnosti, k tomu, aby 

vnímaly různost kulturních komunit jako samozřejmost a měly porozumění pro jejich rozdílné 

hodnoty i pro vzájemné sbližování. 



 

3.cíl: získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost  působící 

na své okolí 

 

Předpokladem naplňování tohoto cíle je: 

 rozvíjet poznávání sebe sama, vlastních zájmů, možností a potřeb 

 vytvářet příležitosti k rozvoji sebevědomí a získání zdravé sebedůvěry 

 vést dítě k zájmu podílet se na společném životě a činnostech ve škole i v rodině (učit je 

spolupracovat, spoluodpovídat, akceptovat  a tolerovat druhé) 

  Vést dítě k poznání, že může svou životní situaci ovlivňovat, že může jednat svobodně, že však za 

to, jak se rozhodne a co udělá, odpovídá. 

 

 

2. Obsah předškolního vzdělávání 

 

Základní obsah předškolního vzdělávání je stanoven tak, aby v návaznosti na současné trendy 

ve vzdělávání odpovídal cílům a závěrům předškolního vzdělávání a aby respektoval věk, 

předpoklady a zkušenosti dětí předškolního věku, jejich současné i budoucí potřeby a stejně tak 

i prostředí a možnosti mateřské školy.  

Obsah je strukturován do oblastí, které reflektují vývoj dítěte, jeho přirozený život, zrání 

i učení.  

 

 

Oblasti předškolního vzdělávání 

Dítě a jeho tělo 

Dítě a jeho psychika 

Dítě a ten druhý 

Dítě a společnost 

Dítě a svět 

 

 

 

 

 



a) Dítě a jeho tělo 

  

Záměrem vzdělávacího úsilí v oblasti biologické je stimulovat a podporovat růst a 

neurosvalový vývoj dítěte, podporovat jeho fyzickou pohodu, zlepšovat jeho tělesnou zdatnost i 

pohybovou a zdravotní kulturu, podporovat rozvoj jeho pohybových i manipulačních dovedností, učit  

je sebeobslužným dovednostem a vést je k zdravým životním návykům a postojům. 

 

Specifické vzdělávací cíle 

 

 uvědomění si vlastního těla 

 rozvoj pohybových dovedností v oblasti hrubé i jemné motoriky (koordinace a rozsahu pohybu, 

pohyblivosti, dýchání apod.), ovládání pohybového aparátu a tělesných funkcí 

 rozvoj  a užívání všech smyslů 

 rozvoj fyzické i psychické zdatnosti 

 osvojení si věku přiměřených praktických dovedností 

 osvojení si poznatků o těle a jeho zdraví, o pohybových činnostech a jejich kvalitě 

 osvojení si dovedností důležitých k podpoře zdraví,  bezpečí, osobní pohody i pohody prostředí  a  

vytváření zdravých životních návyků a postojů 

  

 

    b) Dítě a jeho psychika 

 

Záměrem vzdělávání v oblasti psychologické je podporovat duševní pohodu, psychickou zdatnost 

a odolnost  dítěte, rozvoj jeho intelektu, řeči a jazyka, poznávacích procesů a funkcí, jeho citů i vůle, 

stejně tak i jeho sebepojetí a sebenahlížení, jeho kreativity a sebevyjádření, stimulovat osvojování a 

rozvoj jeho vzdělávacích dovedností a povzbuzovat je v  dalším rozvoji, poznávání a učení. 

Tato oblast zahrnuje tři „podoblasti“: Jazyk a řeč,  Poznávací schopnosti a funkce, myšlenkové 

operace, představivost a fantazie,  Sebepojetí, city a vůle. 

 

 

 

 

 

 

Jazyk a řeč 



 

Specifické vzdělávací cíle  

 

 rozvoj řečových schopností a jazykových dovedností receptivních (vnímání, porozumění, poslechu) 

i produktivních (výslovnosti, vytváření pojmů, mluvního projevu, vyjadřování)  

 rozvoj komunikativních dovedností (verbálních i neverbálních) a kultivovaného projevu 

 osvojení některých dovedností, které předcházejí čtení i psaní, rozvoj zájmu o psanou podobu jazyka  

 

Poznávací schopnosti a funkce, myšlenkové operace, představivost a fantazie 

 

Specifické vzdělávací cíle  

 

 rozvoj, zpřesňování a kultivace smyslového vnímání, přechod od konkrétně názorného myšlení k 

myšlení slovně-logickému (pojmovému), rozvoj a kultivace paměti, pozornosti, představivosti, 

fantazie  

 rozvoj tvořivosti  (tvořivého myšlení, řešení problémů, tvořivého sebevyjádření)  

 posilování přirozených poznávacích citů (zvídavosti, zájmu, radosti z objevování apod.) 

 vytváření pozitivního vztahu k intelektuálním činnostem a k učení, podpora a rozvoj zájmu o učení 

 vytváření základů pro práci s informacemi 

 

 

Sebepojetí, city, vůle 

 

Specifické vzdělávací cíle  

 

 rozvoj pozitivních citů dítěte ve vztahu k sobě (uvědomění si vlastní identity, získání sebevědomí, 

sebedůvěry a relativní citové samostatnosti) 

 rozvoj  schopnosti  vytvářet a rozvíjet citové vztahy k okolí  

 rozvoj schopností a dovedností vyjádřit pocity, dojmy a prožitky  

 rozvoj a kultivace mravního i estetického vnímání, cítění a prožívání 

 získání schopnosti řídit chování vůlí a ovlivňovat vlastní situaci 

 

 

c) Dítě a ten druhý 

 



 Záměrem vzdělávání v interpersonální oblasti je podporovat utváření vztahů dítěte k jinému 

dítěti či dospělému,  posilovat, kultivovat a obohacovat jejich vzájemnou komunikaci a zajišťovat 

pohodu těchto vztahů.  

 

Specifické vzdělávací cíle 

 

 rozvoj schopností a dovedností  důležitých pro navazování a rozvíjení vztahů dítěte k druhým lidem 

 posilování prosociálního chování ve vztahu k druhému (v rodině, v mateřské škole, v dětské herní 

skupině apod.) 

 vytváření prosociálních postojů k druhému (rozvoj sociální citlivosti, tolerance, respektu, 

přizpůsobivosti apod.) 

 rozvoj  interaktivních a komunikativních dovedností  

 ochrana osobního soukromí a bezpečí ve vztazích s druhými dětmi i dospělými 
 

 

d) Dítě a společnost 

 

 Záměrem vzdělávání v oblasti sociálně -  kulturní je uvést dítě do společenství ostatních lidí, 

do života v lidské společnosti i do světa kultury a umění, pomoci dítěti osvojit si potřebné dovednosti, 

návyky i postoje, přijmout základní všeobecně uznávané společenské, morální a estetické hodnoty a 

podílet se na utváření společenské pohody. 

 

Specifické vzdělávací cíle  

 rozvoj základních kulturně společenských postojů, návyků a dovedností dítěte 

 vytvoření povědomí o mezilidských a morálních hodnotách  

 rozvoj schopnosti žít ve společenství ostatních lidí, přizpůsobit se, spolupracovat, spolupodílet se, 

přináležet k tomuto společenství (ke třídě, k rodině, k ostatním dětem), vnímat a přijímat základní 

hodnoty v tomto společenství uznávané  

 rozvoj kulturně estetických dovedností (slovesných, výtvarných, hudebních, dramatických) 

produktivních i receptivních 

 vytvoření základů estetického vztahu ke světu, k životu, ke kultuře a umění   
 

 

e)  Dítě a svět 

 



 Záměrem vzdělávání v environmentální oblasti je založit u dítěte elementární povědomí o 

okolním světě a jeho dění, o vlivu člověka na životní prostředí – počínaje nejbližším okolím a konče 

globálními problémy celosvětového dosahu – a vytvořit základy pro otevřený a  odpovědný postoj dítěte 

(člověka) k životnímu prostředí. 

 

Specifické vzdělávací cíle 

 

 vytváření  vztahu k místu a prostředí, ve kterém dítě žije 

 osvojování jednoduchých poznatků o světě a životě užitečných pro vytváření elementárního 

povědomí o přírodním, kulturním i technickém prostředí, o jejich rozmanitosti, vývoji a neustálých 

proměnách 

 pochopení, že změny způsobené lidskou činností mohou prostředí chránit a zlepšovat, ale také 

poškozovat a ničit 

 rozvoj schopnosti přizpůsobovat se přirozenému vývoji a běžným změnám  

 rozvoj schopnosti vážit si života ve všech jeho formách 

 vytvoření povědomí o vlastní sounáležitosti se světem 

 osvojení dovedností potřebných k vykonávání jednoduchých činností v péči o okolí a k 

spoluvytváření zdravého a bezpečného prostředí 

 osvojení poznatků a dovedností chránících před nebezpečnými vlivy prostředí 

 rozvoj pocitu sounáležitosti s živou a neživou přírodou, lidmi, společností, planetou Zemí 

 

 

 

Podmínky pro vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami,  podpůrná opatření. 

 

- Dítětem se speciálními vzdělávacími potřebami je dítě, které k naplnění svých 

vzdělávacích možností potřebuje poskytnutí podpůrných opatření.  

- Podpůrná opatření 1. stupně – plán pedagogické podpory, podmínky věcné, 

psychosociální, organizace vzdělávaní, pedagogické zajištění, spolupráce s rodinou 

- Podpůrná opatření 2. – 5. stupně – doporučení SPC, možnost využití asistenta pedagoga, 

vytváření optimálních podmínek k rozvoji osobnosti. Individuální plán, spolupráce 

s rodiči, a SPC 

Š   



 

 

 

 

 

Podmínky předškolního vzdělávání  

 

 Věcné podmínky 

Naše mateřská škola je dvoutřídní, s kapacitou 35 dětí. Od 2. 9. 2013 byl zahájen provoz na 

odloučeném pracovišti v budově obce, kde bylo umístěno 12 dětí předškolního věku. V hlavní 

budově je zapsaných 23 dětí ve věku 2 – 5 let.  

Se základní školou využíváme v hlavní budově některé společné prostory – šatnu, jídelnu, vždy 

s ohledem na denní režim anebo momentální potřebu ZŠ a MŠ.  

Školní zahrada je umístěna mimo objekt školy, je zařízená herními prvky odpovídajícími věku 

dětí. Zahradní domek je vybavený sociálním zařízením a pitnou vodou, s možnosti otužování 

děti vodou. 

V přízemí školy se nachází místnost pro družinu, jídelna, ředitelna, šatna a sociální zázemí pro 

personál. 

V patře budovy máme pro děti mateřské školy hernu a třídu, místnosti jsou propojeny, herna je 

využívaná v odpoledních hodinách jako ložnice. 

Obě třídy mateřské školy jsou zařízeny nábytkem odpovídajícím hygienickým normám,  

vhodnými hračkami a metodickým materiálem. 

 

 

 

 Životospráva  

 Základem pro uspořádání života v mateřské škole jsou pedagogické, psychologické a 

biologické požadavky na vhodnou náplň života dětí v MŠ, co nejvíce přiblížit život v MŠ 

podmínkám důvěrného a citově bohatého prostředí rodiny, posilovat duševní hygienu dětí a 

respektovat jejich individuální biorytmus. V zájmu duševní hygieny dětí střídáme řízené 

činnosti s činnostmi spontánními, které vycházejí z vlastní samostatnosti a aktivity dítěte. 

Poměr spontánních a řízených činností  je vyvážený a to včetně aktivit organizovaných nad 

rámec běžného programu MŠ. 



Organizační režim dne : 

 6,30 -  9,30  ranní hry, ranní cvičení, svačina, výchovná činnost 

 9,30 - 11,30 pobyt venku, oběd 

12,00 – 16,00 odpolední odpočinek, svačina, hry 

Tento režim dne je pružný, umožňuje reagovat na individuální možnosti dětí, na jejich potřeby 

a zájmy. Dodržujeme intervaly mezi jídly a délku pobytu dětí venku za příznivého počasí. 

 

 

Mikroklimatické podmínky a vytápění:  

Vytápění mateřské školy zajišťuje ústřední topení. V prostorách školy udržujeme teplotu 

vzduchu nejméně 20 až 22°C, teplota povrchu podlahy nesmí klesnout pod 19°C, na záchodech 

pod 18°C .   

Pobyt venku: 

Uskutečňujeme ho na školní zahradě, na hřišti obce a formou vycházek.  Má kromě zdravotně 

tělovýchovného záměru i záměr výchovně vzdělávací. Dodržujeme zásady bezpečnosti dětí. 

Činnosti jsou přizpůsobovány stávající kvalitě ovzduší. Snažíme se, aby děti měly dostatek 

volného pohybu. Pobyt venku využíváme k řízeným a spontánním činnostem dětí, pohybovým 

hrám a dalším aktivitám jako je rekreačně relaxační činnost, hry s přírodními materiály a 

k činnostem výchovně vzdělávacím. Denní doba pobytu venku je zpravidla 2 hodiny 

dopoledne. Dobu pobytu venku lze upravit s ohledem na venkovní teploty. Důvodem pro 

zrušení pobytu venku mohou být mimořádně nepříznivé klimatické podmínky (mráz pod –

10°C, prudký déšť, silný vítr, velké náledí a hustá mlha) nebo možnosti vzniku smogové 

situace. 

Psychohygiena : 

Při adaptačním režimu je nástup dětí uplatňován individuálně, dítě má možnost se postupně 

adaptovat na nové prostředí a situaci, rodiče mohou být s dítětem ve třídě dle potřeby. Po 

adaptačním režimu se děti scházejí do 8:30 hodin, podle potřeb rodičů a po dohodě i během 

dopoledne. 

Je zajištěn pravidelný denní řád, který je natolik flexibilní, že umožňuje organizaci činností dětí 

v průběhu dne přizpůsobit potřebám a aktuální situaci. Poměr řízených a spontánních činností 

je vyvážený. Veškeré aktivity jsou organizovány tak, aby byly děti podněcovány k vlastní 

aktivitě a experimentování. 



K zajištění zdravého tělesného rozvoje zařazujeme pohybové aktivity během celého dne. Denně 

s dětmi provádíme pohybové chvilky, hrajeme pohybové hry, cvičíme na nářadí, při hudbě. Při 

příznivém počasí přenášíme většinu pohybových aktivit ven.   

 

 

Stravování :  

Dětem je poskytována plnohodnotná a vyvážená strava dle příslušných předpisů, kterou pro nás 

připravuje školní jídelna Hrdějovice, svačiny připravuje školnice mateřské školy a provozní 

zaměstnanec OP. Skladbu jídelníčku vytváří vedoucí školní jídelny, která přihlíží k tomu, aby 

byla dodržena zdravá technologie přípravy pokrmů a nápojů. Jídelníček je k nahlédnutí na 

nástěnce v chodbě školy a rodiče mohou k němu kdykoli vznést připomínky, které projednáme 

s vedoucí školní jídelny. Mezi jednotlivými podávanými pokrmy dodržujeme vhodné intervaly 

- časový odstup nesmí přesáhnout 3 hodiny. Obědy dovážíme v nerezových termoportech do 

našich kuchyněk, kde se jídlo připravuje na talíře a vydává. Děti nikdy nenutíme do jídla, ale 

snažíme se, aby všechno alespoň ochutnaly a naučily se tak zdravému stravování. Při stolování 

dbáme na esteticky upravené prostředí. 

Pitný režim :        

Během celého dne je zajištěn dostatek tekutin v podobě různých čajů nebo ovocných šťáv.  Děti 

se mohou podle vlastní potřeby kdykoliv napít.  

Otužování :  

Otužujeme sluncem, vzduchem, vodou – pravidelným pobytem venku, cvičením při otevřeném 

okně, omýváním rukou, obličeje, krku studenou vodou po odpoledním odpočinku.  Za slunných 

dnů mažeme děti opalovacím krémem s ochranným faktorem, dbáme, aby děti nosily pokrývku 

hlavy a ochranné brýle.  

Odpolední odpočinek :  

V denním programu je respektována individuální potřeba aktivity, spánku a odpočinku 

jednotlivých dětí. Po obědě se všechny děti položí na lehátko, vyslechnou pohádku, relaxační 

hudbu a odpočívají asi 1 hodinu. Po tomto společném odpočinku si každé dítě vstává podle 

vlastní individuální potřeby. Dítě, které vstává brzy, dodržuje předem určená pravidla, chová 

se tiše a vybírá si klidnou činnost, aby nerušilo potřebu odpočinku ostatních dětí.   

 

 Psychosociální podmínky 

Všichni zaměstnanci školy vytvářejí dětem takové prostředí, aby se zde cítily spokojeně, jistě 

a bezpečně. 



Všechny děti mají v naší škole stejná práva, stejné možnosti i povinnosti. Nikdo není 

znevýhodňován. 

Osobní svoboda a volnost dětí je respektována do určitých mezí, vyplývajících z řádu chování 

a norem, které jsou ve škole stanoveny. 

Péče o děti je podporující, sympatizující, počítáme s aktivní spoluúčastí dítěte při všech 

činnostech. Pedagogové se snaží o nenásilnou komunikaci s dítětem, která mu je příjemná, 

kterou navozuje vzájemný vztah důvěry a spolupráce. 

Postupně vyřazujeme nezdravé soutěžení dětí. 

Převažují pozitivní hodnocení, pochvaly, podporujeme dítě nebát se, pracovat samostatně, 

důvěřovat si. 

V dětech rozvíjíme citlivost pro vzájemnou toleranci, zdvořilost, vzájemnou pomoc a podporu. 

Děti jsou seznamovány s jasnými pravidly chování ve skupině tak, aby se ve třídě vytvořil 

kolektiv dobrých kamarádů, kde jsou všichni rádi. 

 

  

 Organizace a provoz školy 

Základní informace o organizaci a provozu mateřské školy jsou uvedeny v řádu školy, který je 

zpracovaný v souladu s vyhláškou MŠMT č. 14/2005 Sb.o předškolním vzdělávání, ve znění 

v.č. 43/06 Sb. – Školní řád. 

Veškerá vzdělávací a výchovná činnost vychází ze školního vzdělávacího programu mateřské 

školy, respektuje cíle, obsah i podmínky rámcového programu pro předškolní vzdělávání. Ze 

školního vzdělávacího programu vychází třídní program, který je přizpůsoben věku a 

dovednostem dětí. Do  třídního programů mohou rodiče na požádání kdykoliv nahlédnout. 

Plánovaná činnost a akce v mateřské škole vycházejí z potřeb a zájmů dětí. Možné akce ve 

školním roce jsou navrženy v plánu akcí a činností, který je součástí vlastního vzdělávacího 

programu MŠ. Tento plán je doporučující, je možné různé akce přidat nebo vypustit. 

 

 Řízení mateřské školy 

Vedoucí učitelka mateřské školy vytváří v mateřské škole tvůrčí atmosféru. 

Mateřská škola spolupracuje s OP,  zřizovatelem, a se základní školou.  

 

 

 Personální a pedagogické zajištění 



Všechny učitelky, které pracují v naší mateřské škole jako pedagogové, mají předepsanou 

odbornou a pedagogickou způsobilost. 

Během školního roku se vzdělávají jak samostudiem, tak účasti na odborných seminářích.  

 

 

 

 

 

 Spoluúčast rodičů 

Mateřská škola  spolupracuje s rodiči s cílem rozvíjet aktivity a organizovat činnosti ve 

prospěch dětí a prohloubení vzájemného výchovného působení rodiny a MŠ. 

Rodiče mají možnost účastnit se různých programů (divadlo, výlet, besídky … ) a dle svého 

zájmu kdykoli vstupovat do tříd.   

Rodiče si mohou přečíst informace o mateřské škole na nástěnce v chodbě.  

 

3. Pedagogická evaluace v mateřské škole 

 

Pedagogická evaluace v mateřské škole probíhá formou procesu neustálého 

vyhodnocování, zjišťování, pozorování a charakterizování kvality a efektivnosti 

vzdělávání. Toto vyhodnocování slouží k rozhodování o dalším postupu ve vzdělávání, 

především ke zkvalitnění celkové činnosti a pobytu dítěte v mateřské škole   

 

 

 

 

 

 

 

5.  Profesionalita a  odpovědnost  předškolního pedagoga 

 

Výchova a vzdělávání předškolních dětí v mateřské škole vyžaduje odborný, vysoce citlivý a  

maximálně odpovědný přístup pedagogů. Každý pedagog, resp. každý pedagogický tým a 



všichni jeho členové jsou odpovědni za to, že děti v mateřské škole jsou vzdělávány 

profesionálním způsobem. 

 

 

Předškolní pedagog odpovídá za to, že: 

 

 program pedagogických činností je cílevědomý a je plánován 

je pravidelně sledován průběh předškolního vzdělávání a hodnoceny jeho 

podmínky  i výsledky. 

Předškolní pedagog vykonává tyto odborné činnosti: 

 analyzuje věkové a individuální potřeby dětí a v rozsahu těchto potřeb zajišťuje 

profesionální péči o děti, jejich výchovu i vzdělávání 

 zpracovává školní a třídní vzdělávací program 

 realizuje individuální i skupinové vzdělávací činnosti směřující cílevědomě k rozvoji dětí, 

rozšiřování jejich kompetencí (schopností, dovedností, poznatků, postojů) 

 samostatně projektuje a provádí výchovné a vzdělávací činnosti, hledá vhodné strategie a 

metody pro individualizované a skupinové vzdělávání  dětí 

 projektuje a provádí individuální výchovně vzdělávací činnosti s dětmi se zvláštními 

vzdělávacími potřebami  

 provádí evaluační činnosti - sleduje a posuzuje účinnost vzdělávacího programu, kontroluje 

a hodnotí výsledky své práce, sleduje a hodnotí individuální pokroky dětí v jejich rozvoji a 

učení, monitoruje, kontroluje a hodnotí podmínky, v nichž se vzdělávání uskutečňuje 

 

Předškolní pedagog vede vzdělávání tak, aby: 

 se děti cítily v pohodě (fyzické, psychické i duševní) 

 se děti rozvíjely v souladu se svými schopnostmi a možnostmi a současně byl podněcován 

jejich harmonický rozvoj 

 děti měly dostatek podnětů k učení a  radost z něho  

 bylo posilováno sebevědomí dětí a jejich důvěra ve vlastní schopnosti 

 děti měly možnost vytvářet a rozvíjet vzájemné vztahy a cítit se ve skupině bezpečně 

 byl dostatečně podporován a stimulován rozvoj jejich řeči a  jazyka 

 se děti seznamovaly se vším, co je pro jejich život a každodenní činnosti důležité 

 děti mohly pochopit, že mohou prostřednictvím vlastních aktivit ovlivňovat své okolí. 



 děti obdržely speciální podporu a pomoc, pokud ji dlouhodobě či aktuálně potřebují. 

 

Ve vztahu k rodičům předškolní pedagog: 

 usiluje o vytváření partnerských vztahů mezi školou a rodiči 

 odpovídá za to, že rodiče mají přístup za svým dítětem do třídy a možnost účastnit se jeho 

činností 

 vede s rodiči dítěte průběžný dialog o dítěti, jeho prospívání, rozvoji a učení 

 

 

 

6. Závěr  

 

Našim cílem je, aby tento vzdělávací program směřoval mateřskou školu k tomu, aby děti, které 

ji opouštějí, byly osobnosti pokud možno jedinečné, vzhledem k svému věku a individuálním 

možnostem. Co nejvíce samostatné, sebevědomé a sebejisté s vlastním rozumem, schopné dívat 

se kolem sebe,  tvořivě přemýšlet, uvažovat a jednat. Jedinci na své úrovni přizpůsobiví, 

odvážní a ochotní nejen přijímat ale také dávat, schopní se dále rozvíjet, učit se všemu, co budou 

v životě potřebovat, a aktivně čelit problémům, které život přináší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace 31. 8. 2019     



 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
Název organizace:   Základní škola a Mateřská škola Hosín 

Zřizovatel:    Obecní úřad Hosín 

Adresa:    Hosín 41, 373 41 pošta Hluboká n/Vltavou 

IČO:     75 000 695 

Telefon:    739 066 055, 739 027 882 

Ředitel ZŠ a MŠ:   Mgr. Jan Čipera 

Učitelka ZŠ    Mgr. Jana Matějková 

     Mgr. Iveta Pouzarová 

Vychovatelka:   Hana Šachlová 

Vedoucí učitelka:   Katarína Hájková 

Učitelky:    Mgr. Eva Míčková 

     Hana Chmelová 

     Václava Jordánová 

Provozní zaměstnanci:  Marie Cirhanová 

     Václava Jordánová 

     Hana Šachlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Hosín. 

 

ŠKOLNÍ RÁMCOVĚ VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAM 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 

Název školního programu: 

„AŤ SE VÁM U NÁS LÍBÍ“ 

 

 

 zpracovala Katarína Hájková 

 

platnost od 2. 9. 2019 

V Hosíně 27. 8. 2019 

 


